MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Capim Branco, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  2517/2024

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2024."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO para
o exercício financeiro de 2024:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

150000000033903500  - Serviços de Consultoria 65.000,00

 - Manut. das Atividades da Camara Municipa01.02.01.01.031.0001.4004

9

150000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 10.000,00

 - Manut. das Atividades da Camara Municipa01.02.01.01.031.0001.4004

11

150000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 20.000,00

 - Manut. das Atividades da Camara Municipa01.02.01.01.031.0001.4004

11

150000000031909400  - Inden. e Restituições Trabalh. 20.000,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos04.01.01.04.122.0402.2011

56

150000000033903000  - Material de Consumo 1.188,56

 - Desp.Event, Recepcões, Homenag e Promocões04.01.01.04.211.0401.2019

73

150000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 20.795,00

 - Desp.Event, Recepcões, Homenag e Promocões04.01.01.04.211.0401.2019

75

155000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4.667,95

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

110

155000000044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 897,00

 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente06.01.01.12.361.1202.1004

129

160000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 100,00

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Sanitaria07.01.01.10.304.1004.2051

210

150000000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 810,00

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

280

150000000044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 25.985,00

 - MANUTENCAO DO FUMPAC10.01.01.13.391.1301.2092

446

150000000033504100  - Contribuições 40.000,00

 - Subven./Auxilio Financeiro as Organizacões da Sociedade Civil10.01.01.13.392.1302.2095

468

150000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.100,00

 - Manutencão do FUMTUR10.02.01.23.695.2301.2096

474

150000000033903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 9.000,00

 - Realiz. Festas Calendario Oficial10.02.01.27.813.2701.2098

488

162100000031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 2.938,52

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos07.01.02.10.301.1001.2054

490

150000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 460,50

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

516

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

Total: 224.942,53

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos
provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias para o exercício de 2024, no valor de R$
129.942,53(cento e vinte e nove mil e novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e tres centavos):

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

1600000000 - Obras e Instalações 17344905100

 - Const. / Ref. Imov. Prop/Cedidos/Alugado07.01.01.10.301.1001.1008

100,00

1500000000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

460,50

1500000000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

810,00

1550000000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 11933903900

 - Propaganda/Public. Inst. do Governo06.01.01.12.122.0402.2030

897,00

1500000000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

1.188,56

1621000000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 23644905200

 - Aquisicão Mobil., Eletr. e Equip.07.01.02.10.301.1001.1009

2.938,52

1500000000 - Contribuições 48633504100

 - Realiz. Festas Calendario Oficial10.02.01.27.813.2701.2098

3.100,00

1550000000 - Material de Consumo 15833903000

 - Aquis. Mat. Apoio Pedagog. Didatico06.02.01.12.361.1202.2041

4.667,95

1500000000 - Obras e Instalações 47944905100

 - Construção, Manutenção e Conservação de Locais de Eventos10.02.01.27.812.2701.1025

9.000,00

1500000000 - Obrigações Tribut. e Contribut. 1333904700

 - Manut. das Atividades da Camara Municipa01.02.01.01.031.0001.4004

10.000,00

1500000000 - Serv Tecnologia da Informação e Com 1233904000

 - Manut. das Atividades da Camara Municipa01.02.01.01.031.0001.4004

20.000,00

1500000000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

20.000,00

1500000000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

20.795,00

1500000000 - Aquisição de Imóveis 3445906100

 - Despesas com Desapropriacões04.01.01.04.092.0401.1001

25.985,00

1500000000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 48933903900

 - Realiz. Festas Calendario Oficial10.02.01.27.813.2701.2098

40.000,00

1500000000 - Obrigações Patronais 1531901300

 - Contribuicão Prev. Servidores e Ag. Poli01.02.01.01.031.0001.4005

65.000,00

Total: 224.942,53

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

Prefeitura Municipal de Capim Branco, 01 de Fevereiro de 2024

ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES
Prefeito Municipal

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

		2024-04-25T15:27:57-0300
	ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES:02931777676